
（単位　円）

活動区分ごとの調整勘定等の計算課程は以下のとおり。

    特別寄付金収入

    一般寄付金収入

4,309,418,650     学生生徒等納付金収入

    手数料収入 135,044,110 

本学園の会計は学校法人会計基準(昭和46年4月1日文部省令第18号)に従い、収支計算書および貸借対照表を
作成しております。同会計基準による様式は、補助金交付の観点からの表示区分となっています。○○○○

活動区分資金収支計算書
2019年4月1日から

2020年3月31日まで
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前払金支払支出
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収入計
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前期末未収入金収入
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資金収支計算書
計上額

教育活動
による資金収支

施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

金　額科　目

項　目

    その他活動資金支出計

    借入金等利息支出

    大学30周年貸与奨学金回収収入

科　目

    調整勘定等

    差引

    施設整備等活動資金収入計

    教育活動資金支出計

    差引

    調整勘定等

教育活動資金収支差額

    施設設備寄付金収入

    施設設備補助金収入

    経常費等補助金収入

    付随事業収入

    雑収入

    教育活動資金収入計

    人件費支出

    教育研究経費支出

科　目

    管理経費支出

施設整備等活動資金収支差額

  小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

    施設関係支出

    設備関係支出

    学園整備引当特定資産繰入支出

    車両更新準備引当特定資産繰入支出

    施設整備等活動資金支出計

    預り金受入収入

        小計

    受取利息・配当金収入

    退職年金引当特定資産取崩収入

    ハピネス･ファンド引当特定資産取崩収入

    大学30周年貸与奨学引当特定資産繰入支出

    退職年金引当特定資産繰入支出

    ハピネス･ファンド引当特定資産繰入支出

    その他活動資金収入計

    借入金等返済支出

    退職給与引当特定資産繰入支出

    差引

    調整勘定等

その他の活動資金収支差額

  支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

  前年度繰越支払資金

  翌年度繰越支払資金

    預り金支払支出

    保証金支払支出

    過年度修正支出

        小計

1,680,122,575 

824,904,565 

5,794,997,603 

708,412,981 

△ 42,129,155 

666,283,826 

61,502,568 

1,007,118,000 

613,539,107 

62,687,138 

314,101,011 

6,503,410,584 

3,289,970,463 

7,487,013,550 

6,774,389,436 

1,371,527,596 

10,000,000 

1,000,000 

7,486,803,550 

210,000 

8,156,917,032 

△ 669,903,482 

2,903,809 

△ 666,999,673 

△ 715,847 

143,609,970 

174,871,268 

14,656,993 

30,182,298 

999,000 

80,000 

20,000,000 

80,000 

38,662,255 

189,528,261 

103,166,000 

1,681 

243,805,908 

15,907,975 

259,713,883 

1,129 

71,894,843 

743,696,860 743,696,860 0 0 

142,022,495 142,022,495 0 0 
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△ 70,185,622 

0 

△ 70,185,622 

△ 70,901,469 

3,535,105,288 

収
入

支
出

10,000,000 

32,995,473 0 0 

218,167,402 218,167,402 0 0 

△ 140,609,382 △ 140,609,382 0 0 

△ 712,114,500 △ 712,114,500 0 0 

3,464,203,819 

金　額

金　額

△ 39,225,346 △ 42,129,155 2,903,809 0 

△ 29,946,940 △ 10,080,249 △ 19,866,691 0 

72,220,819 75,124,628 △ 2,903,809 0 

90,417,163 73,454,281 16,962,882 0 

△ 206,416,806 △ 206,416,806 0 0 

32,995,473 


